



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Segunda-feira, 06 de julho de 2015

Ano III | Edição nº 438

Página 1 de 7

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	4
Atas de Sessões	4

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.viradouro.dioe.com.br

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.viradouro.dioe.com.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Segunda-feira, 06 de julho de 2015

Ano III | Edição nº 438

Página 2 de 7

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 109/2015

“Revoga a Portaria nº 239/2014, que designa o Sr. LUCIANO ALVES GARCIA, RG – 25.243.922-3, ao cargo de Diretor de Divisão.”

MAICON LOPES FERNANDES, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Resolve,

Fica revogada, a partir desta data, a Portaria nº 239/2014, de 08 de agosto de 2014, que designa ao cargo em comissão de Diretor de Divisão, criado pela Lei nº 3179, de 01 de agosto de 2014, o Sr. LUCIANO ALVES GARCIA, RG – 25.243.922-3, titular do cargo efetivo de Chefe de Seção.

A presente Portaria entra em vigor nesta data.

Município de Viradouro, 01 de julho de 2015.

MAICON LOPES FERNANDES

PREFEITO MUNICIPAL

Código Localizador: HJJ3N0TN

PORTARIA Nº 110/2015

“Designa o Sr. LAERTE RODRIGUES DE ARAÚJO, RG – 8.822.080, ao cargo de Assessor I.”

MAICON LOPES FERNANDES, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Resolve,

Fica designado ao cargo em comissão de Assessor I, a partir desta data, o Sr. LAERTE RODRIGUES DE

ARAÚJO, RG 8.822.080, titular do cargo de Motorista, nomeado pela Portaria nº 093/2015.

Nos termos do art. 1º da Municipal nº 2804, de 04 de agosto de 2009, é considerado função o cargo em comissão, quando ocupado por servidor municipal titular de cargo em provimento efetivo, fazendo jus ao funcionário a gratificação de que trata o art. 2º da mesma Lei.

A presente Portaria entra em vigor na presente data.

Município de Viradouro, 01 de julho de 2015.

MAICON LOPES FERNANDES

PREFEITO MUNICIPAL

Código Localizador: EJNH0JN4

PORTARIA Nº 111/2015

“Designa a Sra. SILVIA ROSELI BUENO GALVÃO, RG – 8.185.686, ao cargo de Diretor de Divisão.”

MAICON LOPES FERNANDES, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Resolve,

Fica designada, a partir desta data, ao cargo em comissão de Diretor de Divisão, criado pela Lei nº 3179, de 01 de agosto de 2014, a Sra. SILVIA ROSELI BUENO GALVÃO, RG – 8.185.686, titular de cargo efetivo.

Nos termos do art. 1º da Municipal nº 2804, de 04 de agosto de 2009, é considerado função o cargo em comissão, quando ocupado por servidor municipal titular de cargo em provimento efetivo, fazendo jus ao funcionário a gratificação de que trata o art. 2º da mesma Lei.

O servidor ora designado ficará lotado na Divisão Municipal de Indústria e Comércio.

A presente Portaria entra em vigor nesta data.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 01 de julho de 2015.

MAICON LOPES FERNANDES

PREFEITO MUNICIPAL

Código Localizador: 9TGRRTL C



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.viradouro.dioe.com.br

Segunda-feira, 06 de julho de 2015

Ano III | Edição nº 438

Página 3 de 7

PORTARIA Nº 112/2015

“Designa Gestor e Responsável Técnico do convênio a ser firmado com a Casa Civil do Governo do Estado de São Paulo.”

MAICON LOPES FERNANDES, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Resolve baixar a seguinte Portaria,

Designa a Sra. Eliana de Cássia Galão Cardoso Silveira, RG:- 16.177.395 e CRC nº 1SP215437/0-8, Contadora e o Sr. Geraldo Carlos Minoro Ikeda, RG 11.884.107, Engenheiro Civil, devidamente habilitado, CREA nº 0601264321, para, respectivamente, exercerem as funções de GESTOR E RESPONSÁVEL TÉCNICO do convênio a ser firmado com a Casa Civil do Governo do Estado de São Paulo, cujo objeto é a infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico).

A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria nº 141/2014.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 01 de julho de 2015.

MAICON LOPES FERNANDES

Prefeito Municipal

Código Localizador: +V02PXAE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 06 de julho de 2015

Ano III | Edição nº 438

Página 4 de 7

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

Pregão Presencial nº 030/2015 - Processo nº 125/2015 – Registro de Preços nº 012/2015 - Objeto:- Aquisição de materiais ambulatoriais. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve seus itens Adjudicados às proponentes:

DIMEBRAS CIAL HOSP. LTDA. - CNPJ 56.081.482/0001-06						
Item / EDITAL	Código	Descrição do Produto/Serviço	UNID	QTD	Valor Unitário	Valor Total
8	003.001.008	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UN	10000	R\$ 0,04	R\$ 400,00
9	003.001.009	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	UN	7000	R\$ 0,04	R\$ 280,00
10	003.001.010	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UN	15000	R\$ 0,04	R\$ 600,00
11	003.001.011	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UN	15000	R\$ 0,04	R\$ 600,00
12	003.001.012	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7	UN	15000	R\$ 0,04	R\$ 600,00
13	003.001.013	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8	UN	10000	R\$ 0,04	R\$ 400,00
14	003.001.301	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UN	10000	R\$ 0,06	R\$ 600,00
15	003.001.015	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	ROLO	194	R\$ 7,43	R\$ 1.441,42
16	003.001.016	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM	PACT	50	R\$ 3,69	R\$ 184,50
17	003.001.017	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM	PACT	100	R\$ 5,55	R\$ 555,00
18	003.001.018	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM	PACT	50	R\$ 7,33	R\$ 366,50
19	003.001.464	ALGODÃO PRÉ CORTADO 1,5X45CM Nº0 CX C/ 24	CX.	3	R\$ 32,60	R\$ 97,80
23	003.001.385	AMBU COM MÁSCARA E BOLSA C/ RESERVATORIO DE OXIGÊNIO	UNID	10	R\$ 126,80	R\$ 1.268,00
24	003.001.386	AMBU COM MÁSCARA E BOLSA C/ RESERVATORIO DE OXIGÊNIO	UNID	3	R\$ 126,80	R\$ 380,40
25	003.001.387	AMBU COM MÁSCARA E BOLSA C/ RESERVATORIO DE OXIGÊNIO	UNID	2	R\$ 126,80	R\$ 253,60
27	003.001.591	APLICADOR PARA SOLUÇÃO PARENTERAL	UN	18000	R\$ 0,98	R\$ 17.640,00
28	003.001.687	ATADURA CREPE 13 FIOS 10 CM	PACT	1500	R\$ 3,28	R\$ 4.920,00
30	003.001.689	ATADURA CREPE 13 FIOS 20 CM	PACT	1500	R\$ 6,32	R\$ 9.480,00
31	003.001.691	ATADURA CREPE 13 FIOS 8 CM	PACT	1500	R\$ 2,68	R\$ 4.020,00
32	115.004.264	ATADURA DE GESSO 6CM	UNID	60	R\$ 0,44	R\$ 26,40
34	003.001.027	ATADURA GESSO 15 CM	UN	600	R\$ 1,55	R\$ 930,00
36	003.001.030	ATADURA GESSO 8 CM	UN	100	R\$ 0,64	R\$ 64,00
77	003.001.038	COMPRESSA GAZE 7,5X 7,5 PCT C/ 500 UNID.	PCT	42	R\$ 7,18	R\$ 301,56
81	003.001.594	CORD CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL	UN	30	R\$ 0,42	R\$ 12,60
91	003.001.590	ESPARADRAPO 10X 4,5 METROS	ROLO	1020	R\$ 4,68	R\$ 4.773,60
95	003.001.410	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M	UNID	1500	R\$ 0,93	R\$ 1.395,00
99	003.001.500	FERULA TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 16X250 PCT C/ 12	PCT	12	R\$ 6,22	R\$ 74,64
109	003.001.399	FITA AUTOCLAVE	UNID	1000	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00
112	003.001.373	FITA MICROPORE 25X10	UNID	2000	R\$ 1,62	R\$ 3.240,00
114	003.001.062	FRASCO DE DIETA ENTERAL 200 ML	FR	1000	R\$ 0,66	R\$ 660,00
118	003.001.503	GEL PARA ECG 100ML	FR	25	R\$ 1,08	R\$ 27,00
130	003.001.450	KIT DRENAGEM DE TORAX MEDIASTINAL	UN	10	R\$ 20,60	R\$ 206,00
137	003.001.070	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	PAR	1000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
138	003.001.071	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PAR	1000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
139	003.001.072	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PAR	800	R\$ 0,81	R\$ 648,00
140	003.001.073	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5	PAR	800	R\$ 0,81	R\$ 648,00
141	010.000.021	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNID.	CX	2000	R\$ 14,65	R\$ 29.300,00
157	003.001.174	ÓCULOS PROTEÇÃO FACIAL	UNID	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
159	003.001.211	PAPEL FORMULÁRIO Z A4 PARA ELETROCARDIOGRAMA CX C/	CX	1	R\$ 52,60	R\$ 52,60
166	003.001.094	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA	UNID	3000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
167	003.001.095	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA	UN	15000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
169	003.001.097	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML S/ AGULHA	UN	10000	R\$ 0,08	R\$ 800,00
171	003.001.522	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL FRASCO 1000ML	UN	5	R\$ 20,60	R\$ 103,00
172	003.001.523	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL FRASCO 2000ML	UN	5	R\$ 20,60	R\$ 103,00
186	003.001.107	SONDA GÁSTRICA Nº 10	UN	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00
187	003.001.108	SONDA GÁSTRICA Nº 12	UN	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00
188	003.001.109	SONDA GÁSTRICA Nº 14	UN	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00
189	003.001.110	SONDA GÁSTRICA Nº 16	UN	1	R\$ 0,82	R\$ 0,82
190	003.001.111	SONDA GÁSTRICA Nº 18	UN	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
191	003.001.271	SONDA GÁSTRICA Nº 20	UN	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
192	003.001.263	SONDA RETAL Nº 08	UN	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
193	003.001.361	SONDA RETAL Nº 10	UN	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 06 de julho de 2015

Ano III | Edição nº 438

Página 5 de 7

194	003.001.242	SONDA URETRAL Nº10	UN	1000	R\$ 0,43	R\$ 430,00
204	003.001.532	TUBO HOSPITALAR DE LATEX Nº 204 PCT C/ 15MT	PCT	2	R\$ 46,80	R\$ 93,60
VALOR GLOBAL						R\$ 95.217,04

CIRURGICA OLIMPIO LTDA. - CNPJ 01.140.868/0001-50						
Item / EDITAL	Código	Descrição do Produto/Serviço	UNID	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	003.001.001	ABAIXADOR DE LINGUA	pct	400	R\$ 2,57	R\$ 1.028,00
69	003.001.562	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 13LT	UN	1000	R\$ 2,71	R\$ 2.710,00
83	003.001.492	DRENO DE TORAX TAMANHO M	UN .	5	R\$ 8,60	R\$ 43,00
84	003.001.170	DRENO DE TÓRAX TAMANHO P	UNID	5	R\$ 8,60	R\$ 43,00
85	003.001.163	DRENO TORAX TAMANHO G	UNID	5	R\$ 8,60	R\$ 43,00
93	003.001.045	ESPÁTULA DE AYRES	PCT	30	R\$ 3,51	R\$ 105,30
101	003.001.422	FIO CAT GUT 4-0 CX C/ 20	CX	20	R\$ 73,91	R\$ 1.478,20
102	003.001.423	FIO CAT GUT 5-0 VCX C/ 20	CX	5	R\$ 74,67	R\$ 373,35
106	003.001.049	FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID.	CX	30	R\$ 24,84	R\$ 745,20
119	003.001.218	GEL PARA ULTRASSOM GALÃO COM 5 LITROS	GALAO	50	R\$ 13,83	R\$ 691,50
142	095.000.112	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500	R\$ 14,65	R\$ 7.325,00
143	003.001.516	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP	cx	120	R\$ 14,65	R\$ 1.758,00
144	003.002.004	LUVA PROCEDIMENTO MÉDICO TAM. P-CX C/ 100 UNIDADE	CX	800	R\$ 14,65	R\$ 11.720,00
145	003.005.042	LUVAS DE PROCEDIMENTO PP	CAIXA	48	R\$ 14,65	R\$ 703,20
160	003.001.085	PAPEL LENÇOL 70CM	UN .	800	R\$ 5,49	R\$ 4.392,00
161	010.000.089	PAPEL TOALHA C/1000 FOLHAS	FD	650	R\$ 5,51	R\$ 3.581,50
168	003.001.096	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	UN	15000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
170	003.001.098	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML S/ AGULHA	UN	15000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
207	003.001.537	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 04	UN .	10	R\$ 3,42	R\$ 34,20
208	003.001.539	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 05	UN .	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
213	003.001.536	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5	UN .	10	R\$ 3,42	R\$ 34,20
214	003.001.538	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,5	UN .	10	R\$ 3,42	R\$ 34,20
215	003.001.540	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,5	UN .	10	R\$ 3,42	R\$ 34,20
217	003.001.544	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5	UN .	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
VALOR GLOBAL						R\$ 41.932,05

CAMILA APARECIDA MINARI ME - CNPJ 13.046.855/0001-03						
Item / EDITAL	Código	Descrição do Produto/Serviço	UNID	QTD	Valor Unitário	Valor Total
2	003.002.017	ABOCATH (CATÉTER TIPO INSYTE 14GAX1.75 2,1X45MM (330ML/MIN)	UNID	100	R\$ 0,57	R\$ 57,00
3	003.002.018	ABOCATH (CATÉTER TIPO INSYTE 16GAX1.77)	UNID	100	R\$ 0,57	R\$ 57,00
4	003.002.019	ABOCATH (CATÉTER TIPO INSYTE 18GAX1.88)	UNID	300	R\$ 0,57	R\$ 171,00
5	003.002.020	ABOCATH (CATÉTER TIPO INSYTE 20GAX1.16)	UNID	2000	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
6	003.002.021	ABOCATH (CATÉTER TIPO INSYTE 22GAX1.00)	UNID	2000	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
7	003.002.022	ABOCATH (CATÉTER TIPO INSYTE 24GAX0.75 0,7X19MM (25ML/MIN)	UNID	1000	R\$ 0,66	R\$ 660,00
21	003.001.550	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML	FR	80	R\$ 1,30	R\$ 104,00
22	003.001.551	ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML TRANSPARENTE	FR	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
29	003.001.023	ATADURA CREPE 13 FIOS 10 CM	UN	390	R\$ 0,29	R\$ 113,10
33	003.001.026	ATADURA GESSO 10 CM	UN	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00
35	003.001.028	ATADURA GESSO 20 CM	UN	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
61	003.001.483	CINTO PARA IMOBILIZAÇÃO DE PRANCHA REGULÁVEL	UN .	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
70	003.001.484	COLETOR DE URINA POLIETILENO SISTEMA ABERTO 1000ML	FR	10	R\$ 2,65	R\$ 26,50
72	003.001.485	COLETOR URINARIO INFANTIL FEMININO	UN .	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
73	003.001.764	COLETOR URINARIO INFANTIL MASCULINO	UNID	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
75	003.001.733	COMPRESSA CIRÚRGICA DE PANO GRANDE 45X50 - PACOTE COM 50 UNID	PACT	200	R\$ 49,45	R\$ 9.890,00
87	003.001.042	ESCOVINHA GINECOLOGICA	UN	1000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
88	003.001.043	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UNID	105	R\$ 53,90	R\$ 5.659,50
89	003.001.494	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	UNID	8	R\$ 56,00	R\$ 448,00
90	003.001.618	ESFIGMOMANÔMETRO PARA OBESO	UNID	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
97	003.001.046	ESTETOSCÓPIO	UN	20	R\$ 6,57	R\$ 131,40
100	003.001.499	FERULA TALA METALICA PARA IUMOBILIZAÇÃO 16X1,8 MM PCT C/ 12	PCT	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
103	003.001.330	FIO GUIA ADULTO 08	UN .	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
104	003.001.424	FIO GUIA ADULTO 12	UN	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
105	003.001.048	FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNIDADES	CX	10	R\$ 25,49	R\$ 254,90



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 06 de julho de 2015

Ano III | Edição nº 438

Página 6 de 7

107	003.001.453	FIO NYLON 4.0	CX	30	R\$ 25,49	R\$ 764,70
108	003.001.051	FIO NYLON 5-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID.	CX	2	R\$ 25,49	R\$ 50,98
110	006.002.384	FITA CREPE ADESIVA - 18MM X 50M	UNID	1800	R\$ 1,55	R\$ 2.790,00
116	003.001.267	FRASCO PARA UMIFICADOR DE OXIGÊNIO	FR	20	R\$ 7,28	R\$ 145,60
117	003.001.502	GARROTE Nº 200 PCT C/ 15 M	pct	5	R\$ 14,60	R\$ 73,00
131	003.001.513	LAMINA BISTURI Nº 12	UN .	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
132	003.001.066	LÂMINA BISTURI Nº 15	UN	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
133	003.001.067	LÂMINA BISTURI Nº 22	UN	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
134	003.001.068	LÂMINA BISTURI Nº 23	UN	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
135	003.001.414	LÂMINA PARA COLETA DE AMOSTRA DE PAPANICOLAU C/ PONTA FOSCA	UNID	2000	R\$ 0,07	R\$ 140,00
136	003.001.384	LANTERNA CLINICA	UNID	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
146	003.001.077	MALHA TUBULAR - 15 CM	UN .	15	R\$ 7,06	R\$ 105,90
147	003.001.078	MALHA TUBULAR - 20 CM	UN .	40	R\$ 7,93	R\$ 317,20
148	003.001.079	MALHA TUBULAR 06 CM	UN .	10	R\$ 3,44	R\$ 34,40
149	003.001.518	MALHA TUBULAR DE 08CM	UN .	15	R\$ 4,20	R\$ 63,00
150	003.001.076	MALHA TUBULAR Nº 10	PCT	10	R\$ 4,56	R\$ 45,60
151	003.001.435	MANTA ALUMINIZADA COM DIMENSÕES DE APRX. 2,10CMX1,40CM ADULTO PARA MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL NA FAIXA DE 80 A 90 GRAUS, DESCARTAVEL REFLETIVO ISOLANDO FRIO CALOR E UMIDADE PARA RESGATE DE PACIENTE ONDE HAJA NECESSIDADE DE MANTER O CALOR DO CORPO DA VITIMA MANTENDO AQUECIDO EVITANDO ASSIM O CHOQUE TERMICO	UNID	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00
156	003.001.438	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL	UNID	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
158	003.001.205	PAPAGAIO DE INOX	UNID	2	R\$ 63,91	R\$ 127,82
165	003.001.148	SCALP N.º 19	UNID	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
174	003.001.524	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UN .	100	R\$ 0,42	R\$ 42,00
176	003.001.099	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 10	UN	150	R\$ 0,44	R\$ 66,00
177	003.001.100	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 12	UN	500	R\$ 0,46	R\$ 230,00
178	003.001.101	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 14	UN	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00
179	003.001.102	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 16	UN	200	R\$ 0,54	R\$ 108,00
181	003.001.526	SONDA FOLEY Nº 12	UN .	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00
182	003.001.104	SONDA FOLEY Nº 14	UN	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00
183	003.001.105	SONDA FOLEY Nº 16	UN	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00
184	003.001.106	SONDA FOLEY Nº 18	UN	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00
185	003.001.525	SONDA FOLEY Nº 20	UN .	100	R\$ 1,98	R\$ 198,00
196	003.001.251	SONDA URETRAL Nº 14	UN	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
200	003.001.324	TERMÔMETRO DIGITAL	UN	200	R\$ 8,01	R\$ 1.602,00
201	003.001.309	TORNEIRINHA COM 3 VIAS	UN	400	R\$ 0,47	R\$ 188,00
202	003.001.454	TUBO DE VIDRO COM GEL COM TAMPA AMARELA 5ML	FR	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00
203	003.001.531	TUBO DE VIDRO SEM ANTICOAGULANTE COM TAMPA VERMELHA 5ML	FR	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
VALOR GLOBAL						R\$ 32.294,10

CIRURGICA UNIÃO LTDA - CNPJ 04.063.331/0001-21						
Item / EDITAL	Código	Descrição do Produto/Serviço	UNID	QTD	Valor Unitário	Valor Total
20	003.001.465	ALGODÃO PRÉ CORTADO 1,5X45CM Nº4 CX C/24	CX.	3	R\$ 34,95	R\$ 104,85
26	003.001.021	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL C/ LÂMINA	UN	700	R\$ 0,45	R\$ 315,00
37	003.001.315	BACIA DE INOX	UN	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
39	003.001.149	CÂNULA DE GUEDEL N.º 1	UNID	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
40	003.001.150	CÂNULA DE GUEDEL N.º 2	UNID	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
41	003.001.407	CÂNULA DE GUEDEL N.º 04	UNID	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
42	003.001.408	CÂNULA DE GUEDEL N.º 05	UNID	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
43	003.001.475	CÂNULA DE GUEDEL N.º 06	UN .	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
44	003.001.474	CÂNULA DE GUEDEL N.º 3	UN .	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
45	003.001.154	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CULFA 4,5	UNID	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
46	003.001.155	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CULFA 5,0	UNID	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
47	003.001.156	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CULFA 5,5	UNID	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
48	003.001.157	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CULFA 6,0	UNID	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
49	003.001.158	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CULFA 6,5	UNID	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
50	003.001.160	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CULFA 7,5	UNID	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
51	003.001.161	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CULFA 8,0	UNID	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
52	003.001.162	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CULFA 8,5	UNID	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
53	003.001.188	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CULFA N.º 3	UNID	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 06 de julho de 2015

Ano III | Edição nº 438

Página 7 de 7

54	003.001.189	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CULFA N.º 7	UNID	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
55	003.001.152	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CULFE 3,5	UNID	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50
56	003.001.153	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CULFE 4,0	UNID	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50
57	003.001.032	CATETER DE OXIGENIO TIPO ÓCULOS	UN	1000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
62	003.001.035	COLAR CERVICAL - G DE ESPUMA DESCARTAVEL	UN	51	R\$ 4,72	R\$ 240,72
63	003.001.034	COLAR CERVICAL - M DE ESPUMA DESCARTAVEL	UN	101	R\$ 4,72	R\$ 476,72
64	003.001.033	COLAR CERVICAL - P DE ESPUMA DESCARTAVEL	UN	51	R\$ 4,72	R\$ 240,72
65	003.001.207	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO G	UNID	31	R\$ 10,20	R\$ 316,20
66	003.001.208	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO M	UNID	31	R\$ 10,20	R\$ 316,20
67	003.001.209	COLAR CERVICAL DE PLÁSTICO P	UNID	31	R\$ 10,20	R\$ 316,20
71	003.001.167	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNID	300	R\$ 2,15	R\$ 645,00
74	003.001.119	COMADRE DE INOX	UN	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
76	003.001.734	COMPRESSA CIRÚRGICA DE PANO PEQUENO 23X25 - PACOTE COM 50 UNID	PACT	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
78	003.001.486	CONJUNTO COMPLETO DE MASCARA FACIAL C/ RECIPIENTE DE MEDICAÇÃO PARA AR COMPRIMIDO INALAÇÃO E AEROSOL	UN .	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
86	003.001.595	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO		4000	R\$ 1,12	R\$ 4.480,00
92	003.001.044	ESPARADRAPO GRANDE 25X4,5	UN .	730	R\$ 2,29	R\$ 1.671,70
94	003.001.497	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL G	UN .	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
96	003.001.496	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL P	UN .	1500	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00
98	003.001.498	EXTENSÃO DE O2 DE SILICONE	MT	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
113	003.001.405	FITA MICROPORE 55 X 10	UNID	2005	R\$ 3,15	R\$ 6.315,75
115	003.001.501	FRASCO DE DIETA ENTERAL FRASCO 500 ML	FR	3000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
120	003.001.065	HASTE-FLEXÍVEL C/ PONTAS DE ALGODÃO CX C/ 75 UNID.	CX	62	R\$ 0,81	R\$ 50,22
121	003.001.568	IMOBILIZADOR DE CABEÇA	UNID	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00
123	003.001.433	INTRACATH 16GX12" DIAMETRO INTERNO:1,7MM , COMPR. 30,5CM	UNID	10	R\$ 49,85	R\$ 498,50
128	003.001.740	JALECO DESCARTAVEL DE TNT - TAM M	UNID	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50
152	143.001.011	MARTELO DE REFLEXOS COM PINCEL E AGULHA	UNID	2	R\$ 39,80	R\$ 79,60
154	003.001.377	MÁSCARA DE OXIGÊNIO C/ RESERVATÓRIO INFANTIL	UNID	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
155	003.001.416	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO ADULTO	UN	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
173	003.001.243	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.º 8 60CM	UN	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90
175	003.001.185	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 8	UNID	100	R\$ 0,43	R\$ 43,00
180	003.001.200	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N.º 12 COM FIO GUIA 60CM	UNID	20	R\$ 10,39	R\$ 207,80
195	003.001.308	SONDA URETRAL N.º12	UN	1600	R\$ 0,45	R\$ 720,00
197	003.001.342	SONDA URETRAL N.º08	UN	50	R\$ 0,43	R\$ 21,50
206	003.001.535	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO N.º 03	UN .	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50
209	003.001.541	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO N.º 06	UN .	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50
210	003.001.543	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO N.º 07	UN .	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
211	003.001.545	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO N.º 08	UN .	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
212	003.001.534	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO N.º 2,5	UN .	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50
216	003.001.542	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO N.º 6,5	UN .	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
218	003.001.546	TUBO TRAQUEAL COM BALÃO N.º 8,5	UN .	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
VALOR GLOBAL						R\$ 29.459,08

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 03 de julho de 2015.

CÉSAR AUGUSTO SPINA JÚNIOR
PREGOEIRO

Código Localizador: EZXYOIUI

VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: d367-8257-0fae-486b



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 438, ano III, veiculado em 06 de julho de 2015.



O documento original foi assinado digitalmente por JONAS ANTONIO DA SILVA (CPF ***314998**) em 06/07/2015 às 16:18:29 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SINCOR RFB G4 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/d367-8257-0fae-486b>